
     
  

   

 

   

      

  

Valby Lokaludvalgs svar på høring af udkast til 
Investeringsplan for kultur og idræt 

 

Valby Lokaludvalg takker for muligheden for at afgive høringssvar til 

investeringsplanen for kultur og idræt.  Vores høringssvar kan på nogle 

af punkterne ses i forlængelse af vores høringssvar på kunststrategien 

for Københavns kommune tidligere på året, da vi ser en rød tråd heri.  
 

Tema 1 Udvikling af idrætsanlæg  

Valby har relativt få lokale idrætsfaciliteter og ét stort idrætsområde – 

Valby Idrætspark.  

De mange trafikale gennemfartsårer betyder, at børn og unge ofte skal 

krydse store veje, selv ved korte afstande. Når der investeres i bolignære 

idrætsfaciliteter, skal fremkommelighed og trygge adgangsforhold 

indgå som en central del af planlægningen i tråd med 

investeringsplanens fokus på “lokale bolignære idrætsfaciliteter” og 

“hverdagsmotion for alle”. 

Valby Idrætspark er et af Københavns vigtigste udendørs 

idrætsområder og vi konstaterer med tilfredshed, at der skal investeres i 

Valby Idrætspark., som da også bør udvikles som et fyrtårn med 

bydækkende funktioner. Det forudsætter, at der ikke inddrages 

idrætsarealer til boligbyggeri – en investering i en af byens største 

udendørsarealer skal ske uden reduktion af arealet.  

Samtidig bør udviklingen af idrætsparken ses i sammenhæng med 

investeringsplanens pejlemærker om opgradering af faciliteter og 

samlokalisering med kulturfunktioner, så arealerne kan bruges af både 

bredde- og eliteidræt og skabe synergi med andre aktiviteter. 

 
Vi har ikke kommentarer til Tema 2 og 3.  
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Tema 4 – Børnekultur  

I Valby tilslutter vi os fuldt ud målsætningen om at gøre København til 

børnekulturhovedstad, og vi støtter, at der både opgraderes og udvikles 

i de nuværende faciliteter. Der vil være basis for at udvide og styrke 

samarbejdet mellem skoler/daginstitutioner og musikskolen, teatre og 

andre kulturinstitutioner i bydelene, hvis der i højere grad er faciliteter, 

der giver mulighed herfor. Det er dog afgørende, at der afsættes 

finansiering til både inventar i bred forstand og til selve aktiviteterne 

(som det også nævnes i planen), hvis målsætningen skal opfyldes. 

 Tema 5 - Midlertidighed 

I Valby er der som andre steder tomme butikker og dermed muligheder 

for midlertidige aktiviteter, hvor der foregår kreative aktiviteter, 

udstillinger eller andet, der vil støtte oplevelsen af et levende miljø i 

bybilledet og trække borgerne til.  

Udsmykning af fx byggehegn har været en positiv oplevelse i 

forbindelse med metro- og andre byggerier. Her kan lokale kunstnere 

inviteres til at udsmykke hegn. 

Tema 6 – Bruger- og foreningsdrevne projekter 

Selvorganiserende og foreningsdrevne aktører skal let kunne finde og 

bruge tilgængelige lokaler, arealer og faciliteter. Kommunen bør sikre 

en reel én-indgang til booking og opstart af aktiviteter – ikke en 

fragmenteret proces gennem flere forvaltninger. Dette ligger i naturlig 

forlængelse af investeringsplanens fokus på at justere drifts- og 

tilskudsmodeller for at understøtte høj kapacitetsudnyttelse og opfylde 

aktivitetsmål. 

For at styrke samarbejdet skal der afsættes ressourcer til aktiv og 

fleksibel dialog, så møder med foreninger og frivillige kan foregå, når de 

er til rådighed – ofte i weekenden eller uden for normal arbejdstid. Det 

er en forudsætning for at initiere samskabelse om stærke, mangfoldige 

forenings- og fritidstilbud. 

Derudover bør kommunen, i tråd med investeringsplanen, arbejde for 

at løse foreningers facilitetsbehov gennem brug af eksisterende 

kommunale bygninger, hvor det er muligt, som et alternativ til nyt 

byggeri. Det vil både understøtte hurtigere opstart og bedre 

ressourceudnyttelse og samtidig styrke lokalt ejerskab. 

Tema 7 – Kunst i byggerier 

I Valby støtter vi, at kunst indtænkes fra starten ved 

nybyggerier/renoveringer. Vi foreslår, at der afsættes en procentdel til 

udsmykning og kunst af det offentlige rum. Et oplagt sted at etablere 

kunst i Valby er ved den nye station København Syd, i Kulbaneparken og 

i andre udsatte boligområder.  
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Det er også oplagt, at kommunens egne kunstværker kommer i spil på 

skoler og institutioner, evt. som skiftende udstillinger, der giver 

anledning til dialog om kunst og kultur. 

 

Venlig hilsen 

Lene Hansen, medlem af fagudvalget Kunst, Kultur & Frivillighed, Valby 

Lokaludvalg 

Benjamin Friis, forperson for fagudvalget Børn, Fritidsliv og Sociale 

emner, Valby Lokaludvalg  

 


